
1

                                                             
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ
 

«02» ноября 2020 года                                                                                    № 21

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Царицынского сельского поселения 

за 2 квартал 2020г.» 

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации,  Решением  Совета  Депутатов  Царицынского  сельского  поселения  от
30.10.2017г. № 1/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Царицынском сельском
поселении»,  Уставом  муниципального  образования  «Царицынское  сельское  поселение»  Совет
депутатов Царицынского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  за  2
квартал 2020 года по доходам в сумме 4 270 690,86 руб., по расходам в сумме 3 760 115,99 руб.,
профицит бюджета в сумме 510 574,87 руб. со следующими показателями:

1.1.  По  доходам  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  по  кодам  классификации
доходов бюджета за 2 квартал 2020 года, согласно Приложению 1 к настоящему решению:

Общая сумма дохода бюджета Царицынского сельского поселения по кодам классификации
доходов бюджета за 2 квартал 2020 года составляет  4 270 690,86   руб. (исполнение  35,72%), из
них:

Безвозмездные поступления - 1 939 191,71 руб., (исполнение 37,84%); 
Доходы налоговые и неналоговые – 2 331 499,15 руб. (исполнение 34,13%);
1.2. По расходам бюджета Царицынского сельского поселения:
- по ведомственной структуре расходов бюджета Царицынского сельского поселения за 2

квартал 2020 года согласно Приложению 2 к настоящему решению;
- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно  Приложению 3 к

настоящему решению.
Общая сумма расхода бюджета Царицынского сельского поселения за 2 квартал 2020 года

составляет 3 760 115,99 руб. (исполнение 17,1%), из них:
Функционирование  высшего  должностного  лица  муниципального  образования  –

израсходовано 360 209,72 руб. (исполнение 53,52%);
Функционирование  местной  администрации  -  израсходовано  890 589,66  руб.  (исполнение

39,01%);



2

На  Обеспечение  деятельности  органов  финансового  (финансово-бюджетного)  надзора
израсходовано 43 262,68 руб. , исполнение 100%;

На Резервный фонд  выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;
На Другие общегосударственные вопросы выделенная сумма не израсходована, исполнение

0%;
Мобилизационная и вневойсковая  подготовка -  израсходовано  27 142,71  руб.  (исполнение

26,82%);
На Обеспечение пожарной безопасности выделенная сумма не израсходована,  исполнение

0%;
На  Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  правоохранительной

деятельности выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;
На Дорожное хозяйство израсходована 467 250,00 руб. (исполнение 11,15%);
Благоустройство поселения - израсходовано 1 396 743,54 руб. (исполнение 11,45%);
На Молодежную политику выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%;
Культура - израсходовано 574 917,68 руб. (исполнение 28,16%);
На Физическую культуру выделенная сумма не израсходована, исполнение 0%.
1.3.  По  расходам  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальных  программ

Царицынского  сельского  поселения  в  2  квартале  2020  года,  согласно  Приложению  4 к
настоящему решению:

Общая  сумма  расхода  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  на  реализацию
муниципальных  программ  Царицынского  сельского  поселения  во  2  квартале  2020  года  –
3 689 710,60 руб.,  что  составляет  98,1%  от  общей  суммы  расходов  бюджета  Царицынского
сельского поселения (исполнение 17,2%), из них:

По  муниципальной  программе  «Функционирование  и  развитие  системы  управления
Царицынского  сельского  поселения»   на  2019-2021гг.  было  израсходовано  1 250 799,38  руб.
(исполнение 42,38%);

По  муниципальной  программе  «Сохранение  и  развитие  муниципального  учреждения
культуры, спорта и молодежной политики Царицынского сельского поселения» на 2019-2021 гг.
было израсходовано 574 917,68 руб. (исполнение 25,53%);

По  муниципальной  программе  «Ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  в  Царицынском  сельском  поселении»  на  2019-2021  гг.  было  израсходовано
467 250,00 руб. , исполнение 11,15%;

По  муниципальной  программе  «Благоустройство  территории  Царицынского  сельского
поселения» на 2019-2021 гг. было израсходовано 318 815,28 руб. (исполнение 3,68%);

По  муниципальной  программе  «Профилактика  экстремизма  и  терроризма  на  территории
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области на 2020-2022 годы» выделенная сумма не была израсходована, исполнение 0%;

По  муниципальной  программе  «Формирование  доступной  среды  жизнедеятельности  для
инвалидов и других маломобильных групп в Царицынском  сельском поселении на  2020-2022
годы» выделенная сумма не была израсходована, исполнение 0%;

По муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области» на 2018-2024 годы» было израсходовано 1 077 928,26 руб. , исполнение 32,33%. Из них:

Из бюджета Царицынского сельского поселения – 297 900,00 руб.
Из бюджета Волгоградской области - 780 028,26 руб.
1.4.  По  источникам  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Царицынского

сельского поселения за 2 квартал 2020 года, согласно Приложению 5 к настоящему решению.
Объем профицита исполнения бюджета за 2 квартал 2020 года составляет  510 574,87  руб.

Остаток собственных средств на 01.07.2020г. – 14 057 749,02 руб.
2. Утвердить расходы «Резервного фонда» бюджета Царицынского сельского поселения за 2

квартал 2020 года, согласно Отчету по использованию средств резервного фонда Царицынского
сельского поселения за 2 квартал 2020 года.



3

3.  Утвердить  численность  муниципальных  служащих  и  работников  муниципальных
учреждений Царицынского сельского поселения, а также расходы на оплату их труда в 2 квартале
2020  года,  согласно  Отчету  «Численность  муниципальных  служащих  и  работников
муниципальных учреждений Царицынского сельского поселения, и расходы на оплату труда во 2
квартале 2020 года».

4.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального  опубликования  и
размещения  на  официальном  сайте  администрации  Царицынского  сельского  поселения
(царицынское-сп.рф).

5.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  ведущего  специалиста
администрации Царицынского сельского поселения по экономике и финансам Ермилову А.Т.

Председатель Совета Депутатов                                              П.В. Василенко



4

Приложение № 1
к Решению Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
От 02.11.2020г. № 21

Доходы бюджета
Царицынского сельского поселения 

по кодам классификации доходов бюджетов
за 2 квартал 2020 года  

(рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов

Утвержденные
бюджетные на-

значения на
2020г.

Исполнено
на

01.07.2020г

% исполне-
ния

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ 6 830 751,00 2 331 499,15 34,13%

000 1 01 00000 00 
0000 110

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 867 700,00 625 557,44 21,81%

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 2 867 700,00 625 557,44 21,81%

000 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

278 000,00 139 735,95 50,26%

000 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты, и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации

28 600,00 -24 735,90 -86,49%

000 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

18 200,00 32 153,69 176,67%

000 1 01 02040 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фик-
сированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, осуще-
ствляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

2 542 900,00 478 403,70 18,81%



5

000 1 05 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 893 800,00 551 290,71 100,00%

000 1 05 03000 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 893 800,00 551 290,71 61,68%

000 1 06 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 066 251,00 1 010 763,66 32,96%

000 1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 316 500,00 -61 242,73 -19,35%

000 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

316 500,00 -61 242,73 -19,35%

000 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 2 749 751,00 1 072 006,39 38,99%

000 1 06 06030 00 
0000 110

Земельный налог с организаций 1 315 444,00 916 465,99 69,67%

000 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений

1 315 444,00 916 465,99 69,67%

000 1 06 06040 00 
0000 110

Земельный налог с физических лиц 1 434 307,00 155 540,40 10,84%

000 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 434 307,00 155 540,40 10,84%

000 1 16 00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

3 000,00 0,00 0,00%

000 1 16 90000 00 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

3 000,00 0,00 0,00%

000 1 16 90050 10 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты поселений

3 000,00 0,00 0,00%

000 1 17 00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 143 887,34 #ДЕЛ/0!

000 1 17 01000 00 
0000 180 

Невыясненные поступления 0,00 143 887,34 #ДЕЛ/0!

000 1 17 01050 10 
0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

0,00 143 887,34 #ДЕЛ/0!

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

5 125 300,00 1 939 191,71 37,84%

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные денежные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы россий-
ской федерации

5 125 300,00 1 939 191,71 37,84%

000 2 02 10000 00 
0000 150

ДОТАЦИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 841 000,00 920 500,00 50,00%

000 2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

1 841 000,00 920 500,00 50,00%

000 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

1 841 000,00 920 500,00 50,00%

000 2 02 20000 00 
0000 150

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-

3 000 000,00 900 000,00 30,00%



6

НИЙ
000 2 02 25555 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды

3 000 000,00 900 000,00 30,00%

000 2 02 25555 10 
0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования совре-
менной городской среды 

3 000 000,00 900 000,00 30,00%

000 2 02 30000 00 
0000 150

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

284 300,00 118 691,71 41,75%

000 2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

4 500,00 2 250,00 50,00%

000 2 02 30024 10 
0000 150

Субвенции бюджетам поселений на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

4 500,00 2 250,00 50,00%

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

101 200,00 27 142,71 26,82%

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

101 200,00 27 142,71 26,82%

959 2 02 40000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 178 600,00 89 299,00 50,00%

959 2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 

178 600,00 89 299,00 50,00%

000 0 00 00000 00 
0000 000

Итого доходов 11 956 051,00 4 270 690,86 35,72%

Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова



7

Приложение № 2
к Решению Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
От 02.11.2020г. № 21

Ведомственная структура расходов бюджета
Царицынского сельского поселения

За 2 квартал 2020 года

Наименование показателя
Гл. рас

по ряди-
тель

Раздел Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма (руб.)
Бюджетные

ассигнования
на 2020 год

Исполнено
на

01.07.2020г.

% исполне-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

959 01 00 3 091 800,00 1 294 062,06 41,85%

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

959 01 02 673 100,00 360 209,72 53,52%

Муниципальная программа 
"Функционирование и разви-
тие системы управления Ца-
рицынского сельского поселе-
ния" на 2019-2021гг.

959 01 02 0100000000 673 100,00 360 209,72 53,52%

Глава муниципального образо-
вания

959 01 02 0100000030 673 100,00 360 209,72 53,52%

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

959 01 02 0100000030 100 673 100,00 360 209,72 53,52%

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

959 01 04 2 283 137,32 890 589,66 39,01%

Муниципальная программа 
"Функционирование и разви-
тие системы управления Ца-
рицынского сельского поселе-
ния" на 2019-2021 гг.

959 01 04 0100000000 2 278 637,32 890 589,66 39,08%

Центральный аппарат 959 01 04 0100020270 2 272 267,32 884 220,62 38,91%

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

959 01 04 0100020270 100 1 273 100,00 529 920,08 41,62%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 01 04 0100020270 200 879 537,32 348 024,36 39,57%



8

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

959 01 04 0100020270 850 119 630,00 6 276,18 5,25%

Уплата налогов и сборов орга-
нами государственной власти

959 01 04 0100080140 6 370,00 6 369,04 99,98%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

959 01 04 0100080140 850 6 370,00 6 369,04 99,98%

Непрограммные расходы бюд-
жета Царицынского сельского
поселения

959 01 04 9900000000 4 500,00 0,00 0,00%

Организационное обеспечение 
деятельности территориаль-
ных административных 
комиссий

959 01 04 9900070010 4 500,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 01 04 9900070010 200 4 500,00 0,00 0,00%

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

959 01 06 43 262,68 43 262,68 100,00%

Непрограммные расходы бюд-
жета Царицынского сельского
поселения

959 01 06 9900000000 43 262,68 43 262,68 100,00%

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части 
полномочий по решению во-
просов местного значения, в 
соответствии с заключенны-
ми соглашениями

959 01 06 9900062200 43 262,68 43 262,68 100,00%

Иные межбюджетные трансфер-
ты

959 01 06 9900062200 540 43 262,68 43 262,68 100,00%

Резервные фонды 959 01 11 30 000,00 0,00 0,00%

Непрограммные расходы бюд-
жета Царицынского сельского
поселения

959 01 11 9900000000 30 000,00 0,00 0,00%

Резервные фонды 959 01 11 9900000014 30 000,00 0,00 0,00%

Резервные средства 959 01 11 9900000014 870 30 000,00 0,00 0,00%

Другие общегосударственные 
вопросы

959 01 13 62 300,00 0,00 0,00%

Непрограммные расходы бюд-
жета Царицынского сельского
поселения

959 01 13 9900000000 62 300,00 0,00 0,00%

Выполнение других обяза-
тельств государства

959 01 13 9900000012 62 300,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 01 13 9900000012 200 60 000,00 0,00 0,00%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

959 01 13 9900000012 850 2 300,00 0,00 0,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-
НА

959 02 00 101 200,00 27 142,71 26,82%



9

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

959 02 03 101 200,00 27 142,71 26,82%

Непрограммные расходы бюд-
жета Царицынского сельского
поселения

959 02 03 9900000000 101 200,00 27 142,71 26,82%

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

959 02 03 9900051180 101 200,00 27 142,71 26,82%

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

959 02 03 9900051180 100 67 600,00 27 142,71 40,15%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 02 03 9900051180 200 33 600,00 0,00 0,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

959 03 00 156 000,00 0,00 0,00%

Обеспечение пожарной без-
опасности

959 03 10 155 000,00 0,00 0,00%

Непрограммные расходы бюд-
жета Царицынского сельского
поселения

959 03 10 9900000000 155 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности

959 03 10 9900000590 155 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 03 10 9900000590 200 155 000,00 0,00 0,00%

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

959 03 14 1 000,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма 
и терроризма на территории 
Царицынского сельского посе-
ления Городищенского муни-
ципального района Волгоград-
ской области на 2020-2022 
годы»

959 03 14 0500000000 1 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по профилакти-
ке экстремизма и терроризма

959 03 14 0500000012 1 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 03 14 0500000012 200 1 000,00 0,00 0,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

959 04 00 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

959 04 09 4 190 000,00 467 250,00 11,15%



10

Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания в Царицынском сель-
ском поселении" на 2019-2021 
гг.

959 04 09 0300000000 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

Ремонт и содержание автомо-
бильных дорог

959 04 09 0300020680 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 04 09 0300020680 200 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

959 05 00 12 203 600,00 1 396 743,54 11,45%

Благоустройство 959 05 03 12 203 600,00 1 396 743,54 11,45%

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Царицынского сельского посе-
ления" на 2019-2021 гг.

959 05 03 0400000000 8 669 600,00 318 815,28 3,68%

Уличное освещение 959 05 03 0400001000 455 000,00 103 561,75 22,76%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 05 03 0400001000 200 455 000,00 103 561,75 22,76%

Озеленение 959 05 03 0400003000 50 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 05 03 0400003000 200 50 000,00 0,00 0,00%

Организация и содержание 
мест захоронения

959 05 03 0400004000 40 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 05 03 0400004000 200 40 000,00 0,00 0,00%

Прочие мероприятия по благо-
устройству 

959 05 03 0400005000 8 123 600,00 215 253,53 2,65%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 05 03 0400005000 200 8 123 600,00 215 253,53 2,65%

Уплата налогов и сборов по 
жилищно-коммунальному хо-
зяйству

959 05 03 0400080140 1 000,00 0,00 0,00%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

959 05 03 0400080140 850 1 000,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
«Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломо-
бильных групп в Царицын-
ском сельском поселении на 
2020-2022 годы»

959 05 03 0600000000 50 000,00 0,00 0,00%

Обеспечение условий доступ-
ности приоритетных объек-
тов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломо-
бильных групп населения 

959 05 03 0600000010 50 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 05 03 0600000010 200 50 000,00 0,00 0,00%



11

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на террито-
рии Царицынского сельского 
поселения Городищенского 
муниципального района Вол-
гоградской области» на 2018-
2024 годы»

959 05 03 0700000000 3 334 000,00 1 077 928,26 32,33%

Поддержка муниципальных 
программ формирования совре-
менной городской среды

959 05 03 070F2S1380 3 334 000,00 1 077 928,26 32,33%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 05 03 070F2S1380 200 3 334 000,00 1 077 928,26 32,33%

Муниципальная программа 
«Охрана земель, включающих
в себя перечень обязательных 
мероприятий по охране земель
с учетом особенностей хозяй-
ственной деятельности при-
родных и других условий Ца-
рицынского сельского поселе-
ния на 2020-2022гг.» 

959 05 03 0800000010 150 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по охране земель 959 05 03 0800000010 150 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 05 03 0800000010 200 150 000,00 0,00 0,00%

ОБРАЗОВАНИЕ 959 07 00 110 000,00 0,00 0,00%

Молодежная политика 959 07 07 110 000,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие муни-
ципального учреждения 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики Царицынского 
сельского поселения» на 2019-
2021 гг.

959 07 07 0200000000 110 000,00 0,00 0,00%

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

959 07 07 0200020040 110 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 07 07 0200020040 200 110 000,00 0,00 0,00%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

959 08 00 2 041 820,00 574 917,68 28,16%

Культура 959 08 01 2 041 820,00 574 917,68 28,16%

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие муни-
ципального учреждения 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики Царицынского 
сельского поселения» на 2019-
2021 гг.

959 08 01 0200000000 2 041 820,00 574 917,68 28,16%

Дворцы и дома культуры, дру-
гие учреждения культуры

959 08 01 0200060140 2 037 820,00 573 634,68 28,15%



12

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

959 08 01 0200060140 100 1 273 320,00 366 835,88 28,81%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 08 01 0200060140 200 742 500,00 203 798,80 27,45%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

959 08 01 0200060140 850 22 000,00 3 000,00 13,64%

Уплата налогов и сборов ка-
зенными учреждениями

959 08 01 0200080140 4 000,00 1 283,00 32,08%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

959 08 01 0200080140 850 4 000,00 1 283,00 32,08%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

959 11 00 100 000,00 0,00 0,00%

Физическая культура 959 11 01 100 000,00 0,00 0,00%

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие муни-
ципального учреждения 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики Царицынского 
сельского поселения» на 2019-
2021 гг.

959 11 01 0200000000 100 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия в области спор-
та и физической культуры

959 11 01 0200020230 100 000,00 0,00 0,00%

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учрежде-
ний, лицам, привлекаемым со-
гласно законодательству для вы-
полнения отдельных полномо-
чий

959 11 01 0200020230 100 12 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

959 11 01 0200020230 200 88 000,00 0,00 0,00%

ВСЕГО 959 21 994 420,00 3 760 115,99 17,10%

Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова



13

Приложение № 3
к Решению Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
От 02.11.2020г. № 21

Расходы бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Царицынского сельского поселения
За 2 квартал 2020 года

Рз ПР Наименование показателя

Сумма (руб.)
Бюджетные на-

значения на 2020
год

Исполнено на
01.07.2020г.

% исполне-
ния

1 2 3 4 5 6

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 091 800,00 1 294 062,06 41,85%

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

673 100,00 360 209,72 53,52%

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 283 137,32 890 589,66 39,01%

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

43 262,68 43 262,68 100,00%

01 11 Резервные фонды 30 000,00 0,00 0,00%

01 13 Другие общегосударственные вопросы 62 300,00 0,00 0,00%

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 101 200,00 27 142,71 26,82%

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 101 200,00 27 142,71 26,82%

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

156 000,00 0,00 0,00%

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 155 000,00 0,00 0,00%

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

1 000,00 0,00 0,00%

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 203 600,00 1 396 743,54 11,45%

05 03 Благоустройство 12 203 600,00 1 396 743,54 11,45%

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 110 000,00 0,00 0,00%

07 07 Молодежная политика 110 000,00 0,00 0,00%

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 041 820,00 574 917,68 28,16%

08 01 Культура 2 041 820,00 574 917,68 28,16%

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 100 000,00 0,00 0,00%

11 01 Физическая культура 100 000,00 0,00 0,00%

ВСЕГО 21 994 420,00 3 760 115,99 17,10%

Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко



14

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова



15

Приложение № 4
к Решению Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
От 02.11.2020г. № 21

Расходы бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ

Царицынского сельского поселения
В 2 квартале 2020 года

Наименование показателя Раздел Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма (руб.)
% исполне-

нияАссигнования
на 2020 год

Исполнено
на

01.07.2020г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная программа 
"Функционирование и развитие 
системы управления Царицынско-
го сельского поселения" на 2019-
2021гг.

0100000000 2 951 737,32 1 250 799,38 42,38%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

01 00 2 951 737,32 1 250 799,38 42,38%

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

01 02 673 100,00 360 209,72 53,52%

Глава муниципального образования 01 02 0100000030 673 100,00 360 209,72 53,52%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

01 02 0100000030 100 673 100,00 360 209,72 53,52%

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 2 278 637,32 890 589,66 39,08%

Центральный аппарат 01 04 0100020270 2 272 267,32 884 220,62 38,91%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

01 04 0100020270 100 1 273 100,00 529 920,08 41,62%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 0100020270 200 879 537,32 348 024,36 39,57%

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

01 04 0100020270 850 119 630,00 6 276,18 5,25%



16

Уплата налогов и сборов органами 
государственной власти

01 04 0100080140 6 370,00 6 369,04 99,98%

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

01 04 0100080140 850 6 370,00 6 369,04 99,98%

2. Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие муници-
пального учреждения культуры, 
спорта и молодежной политики Ца-
рицынского сельского поселения» 
на 2019-2021 гг. 

0200000000 2 251 820,00 574 917,68 25,53%

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 110 000,00 0,00 0,00%

Молодежная политика 07 07 110 000,00 0,00 0,00%

Проведение мероприятий для детей и
молодежи

07 07 0200020040 110 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

07 07 0200020040 200 110 000,00 0,00 0,00%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

08 00 2 041 820,00 574 917,68 28,16%

Культура 08 01 2 041 820,00 574 917,68 28,16%

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

08 01 0200060140 2 037 820,00 573 634,68 28,15%

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

08 01 0200060140 100 1 273 320,00 366 835,88 28,81%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 0200060140 200 742 500,00 203 798,80 27,45%

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

08 01 0200060140 850 22 000,00 3 000,00 13,64%

Уплата налогов и сборов казенными 
учреждениями

08 01 0200080140 4 000,00 1 283,00 32,08%

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

08 01 0200080140 850 4 000,00 1 283,00 32,08%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 00 100 000,00 0,00 0,00%

Физическая культура 11 01 100 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

11 01 0200000230 100 000,00 0,00 0,00%

Иные выплаты, за исключением фон-
да оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных 
полномочий

11 01 0200000230 100 12 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 01 0200000230 200 88 000,00 0,00 0,00%



17

3. Муниципальная программа "Ре-
монт и содержание автомобильных
дорог общего пользования в Цари-
цынском сельском поселении" на 
2019-2021 гг.

0300000000 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

Ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог

04 09 0300020680 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 0300020680 200 4 190 000,00 467 250,00 11,15%

4. Муниципальная программа 
"Благоустройство территории Ца-
рицынского сельского поселения" 
на 2019-2021 гг.

0400000000 8 669 600,00 318 815,28 3,68%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 8 669 600,00 318 815,28 3,68%

Благоустройство 05 03 8 669 600,00 318 815,28 3,68%

Уличное освещение 05 03 0400001000 455 000,00 103 561,75 22,76%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0400001000 200 455 000,00 103 561,75 22,76%

Озеленение 05 03 0400003000 50 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0400003000 200 50 000,00 0,00 0,00%

Организация и содержание мест за-
хоронения

05 03 0400004000 40 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0400004000 200 40 000,00 0,00 0,00%

Прочие мероприятия по благо-
устройству

05 03 0400005000 8 123 600,00 215 253,53 2,65%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0400005000 200 8 123 600,00 215 253,53 2,65%

Уплата налогов и сборов по жи-
лищно-коммунальному хозяйству

05 03 0400080140 800 1 000,00 0,00 0,00%

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

05 03 0400080140 850 1 000,00 0,00 0,00%

5. Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Цари-
цынского сельского поселения Го-
родищенского муниципального 
района Волгоградской области на 
2020-2022 годы»

0500000000 1 000,00 0,00 0,00%



18

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 000,00 0,00 0,00%

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 1 000,00 0,00 0,00%

Мероприятия по профилактике экс-
тремизма и терроризма

03 14 0500000012 1 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 0500000012 200 1 000,00 0,00 0,00%

6. Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов 
и других маломобильных групп в 
Царицынском сельском поселении 
на 2020-2022 годы»

0600000000 50 000,00 0,00 0,00%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 50 000,00 0,00 0,00%

Благоустройство 05 03 50 000,00 0,00 0,00%

Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов и других мало-
мобильных групп населения 

05 03 0600000010 50 000,00 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 0600000010 200 50 000,00 0,00 0,00%

7. Муниципальная программа 
«Формирование современной го-
родской среды на территории Ца-
рицынского сельского поселения 
Городищенского муниципального 
района Волгоградской области» на 
2018-2024 годы»

0700000000 3 334 000,00 1 077 928,26 32,33%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 3 334 000,00 1 077 928,26 32,33%

Благоустройство 05 03 3 334 000,00 1 077 928,26 32,33%

Поддержка муниципальных про-
грамм формирования современной го-
родской среды

05 03 070F2S1380 3 334 000,00 1 077 928,26 32,33%

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 070F2S1380 200 3 334 000,00 1 077 928,26 32,33%

Всего. Расходы бюджета по 4-м му-
ниципальным программам

21 448 157,32 3 689 710,60 17,20%

Доля расходов бюджета, охвачен-
ных муниципальными программами

97,5% 98,1% 100,6%

Всего. Расходы бюджета 21 994 420,00 3 760 115,99 17,10%



19

Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова



20

Приложение № 5
к Решению Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
От 02.11.2020г. № 21

Источники финансирования дефицита бюджета
Царицынского сельского поселения

В 2 квартале 2020 году 
(руб.)

Наименование показателя
Код

строки

Код источника
финансирования
по КИВФ, КИВ-

нФ

Утвержденные
бюджетные на-

значения на
2020 год

Исполнено на
01.07.2020г.

неиспользо-
ванные назна-

чения

1 2 3 4 5 9
Источники финансирова-
ния дефицита бюджетов -
всего

500
000 90 00 00 00 00
0000 000

10 038 369,00 -510 574,87 10 548 943,87 

ИСТОЧНИКИ ВНУ-
ТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ

520
000 01 00 00 00 00
0000 000

10 038 369,00 -510 574,87 10 548 943,87 

Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджета

700
000 01 05 00 00 00
0000 000

10 038 369,00 -510 574,87 10 548 943,87 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 710

000 01 05 00 00 00
0000 500

-11 956 051,00 -4 270 690,86 -7 685 360,14 

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

710
000 01 05 02 00 00
0000 500

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

710
000 01 05 02 01 00
0000 510

-11 956 051,00 -4 270 690,86 -7 685 360,14 

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов поселений

710
000 01 05 02 01 10
0000 510

-11 956 051,00 -4 270 690,86 -7 685 360,14 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 720

000 01 05 00 00 00
0000 600

21 994 420,00 3 760 115,99 18 234 304,01 

Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджетов 720

000 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

720
000 01 05 02 01 00
0000 610

21 994 420,00 3 760 115,99 18 234 304,01 

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов поселений 720

000 01 05 02 01 10
0000 610

21 994 420,00 3 760 115,99 18 234 304,01 



21

доходы 11 956 051,00 4 270 690,86 7 685 360,14 

расходы 21 994 420,00 3 760 115,99 18 234 304,01 

дефицит(-) профицит(+)без
остатков -10 038 369,00 510 574,87 

проверка дефицита (спра-
вочно)

0,00 0,00 

остатки на 01.01.2020г.
13 547 174,15 

остатки на конец отчетно-
го периода 01.07.2020 14 057 749,02 

Глава Царицынского сельского поселения    __________________  П.В. Василенко

Ведущий спец-т по ЭиФ  _____________    А.Т. Ермилова



22

Утвержден
Решением Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
От 02.11.2020г. № 21

ОТЧЕТ

по использованию средств резервного фонда
Царицынского сельского поселения

за 2 квартал 2020 года

Наименование

Утвержденные
бюджетные

назначения на 2020
год,

(тыс. руб.)

Исполнено на
01.07.2020г.
(тыс. руб.)

% исполнения

Резервные фонды 30,00 0,00 0,00 %
ИТОГО 30,00 0,00 0,00 %

Глава Царицынского сельского поселения ________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _________________ А.Т. Ермилова



23

Утвержден
Решением Совета Депутатов

Царицынского сельского поселения
От 02.11.2020г. № 21

ОТЧЕТ
Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Царицынского сельского поселения,
и расходы на оплату труда в 2 квартале 2020 году

МО Царицынское сельское поселение
Количество штатных

единиц, чел.

Затраты на оплату тру-
да 

(руб.)

Отчисления на социальные
нужды
(руб.)

План Факт План Факт План Факт

Администрация Царицынского сельского
поселения

6,3 5,3 1 539 520,00 712 471,43 474 280,00 204 801,08

Глава Царицынского сельского поселения
1 1 516 900,00 276 658,77 156 200,00 83 550,95

Муниципальные служащие администрации 
Царицынского сельского поселения

5 4 970 700,00 414 145,42 302 400,00 115 774,66

Инспектор ВУС (по субвенции)
0,3 0,3 51 920,00 21 667,24 15 680,00 5 475,47

МКУ "ЦКСООН" ЦСП 2 1,2 977 920,00 285 923,12 295 400,00 80 912,76

Работники муниципального учреждения 2 1,2 977 920,00 285 923,12 295 400,00 80 912,76

ИТОГО 8,3 6,5 2 517 440,00 998 394,55 769 680,00 285 713,84

Глава Царицынского сельского поселения ________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ _________________ А.Т. Ермилова


	РЕШЕНИЕ

